柳科协字〔2017〕71号
关于农技协基层组织状况开展调研工作
的通知

各区县科协：

为了进一步掌握我市农技协基层组织发展状况，总结经验，查找问题，提升管理水平，使其在服务“三农”中发挥更大的作用，市科协决定在全市范围内，对农技协开展一次全面的调研工作。现将有关事项通知如下：
一、调研内容
1、农技协组织的发展状况。现有的农技协各类型数量、生存状况等情况。按优胜劣汰的法则，有的在历史进程中，曾发挥了很影响的作用，但现有退出了历史舞台；有的规模不断壮大，作用在不断凸显等情况。对这些典型个案，应作详细的探究剖析，找出相关联的原因来。
2、农技协在服务“三农”特别是在科普惠农中的作用表现。

3、当前农技协组织发展面临的新的情况，新问题以及影响，制约农技协组织发展的主要因素，如何破解，提出对策措施。
4、 对农技协现阶段作用的评价，科普社会功能的评估。
二、调研方案
1、实地调研。到农技协所在地考察其生存和发展状况。
2、访问座谈。到基层走访基层干部、农民群众征求他们对农技协的看法和意见；召开座谈会，邀请有关部门、农技协负责人代表和农民代表参加交流经验、意见和建议。
3、资料分析。将收集到的农技协调查表进行梳理、统计、分析。
三、调研要求
1、各区、县科协一定要重视这次调研工作，切实加强领导，按时、按量、按质完成调研工作任务。
2、深入基层，深入实际，深入群众，切实掌握好第一手材料。调研中，坚持实事求是，不回避矛盾，不掩饰问题。调研结果必须是客观、全面、真是、准确。
3、请各县区科协于10月26日前将本县区农技协调研报告、《柳州市农技协基层组织情况调查表》（每个农技协一份）、《柳州市农技协基层组织情况汇总表》等资料电子版报送市科协科普部。
四、时间安排
市科协将于10月27日组织专家组分别赴各县区开展现场调研工作，并适时召开全市农技协现场会，共同研讨、制定出解决农技协在发展过程中存在问题的对策措施。进一步完善提升农技协的组织建设，使之在服务“三农”，特别是科技助力精准扶贫中的作用。

附件：1.柳州市农技协基层组织情况调查表
2.柳州市农技协基层组织情况汇总表

柳州市科学技术协会

2017年10月16日
公开方式：主动公开
柳州市科学技术协会办公室        2017年10月16日印发
附件1：
柳州市XX县（区）农技协基层组织情况汇总表
                                            年    月   日

	农技协总数（个）

	农技协会员总数(户)

	其中
	市级农技协总数（个）

	其中
	市级农技协会员总数（户）

	县(区)级农技协总数（个）

	县（区）级农技协会员总数（户）

	乡镇级农技协总数（个）

	乡镇级农技协会员总数（户）

	村级农技协总数（个）

	村级农技协会员总数（户）

	登记注册情况
	在民政部门登记的（个）

	成立时间及规模
	成立10年以上的（个）

	在工商部门登记的（个）

	成立10年以下的（个）

	在科协备案的（个）

	会员数300户以上的（个）

	进行了合作社登记的（个）

	会员数50户以下的（个）

	开展服务情况
	仅能开展技术服务的（个）

	按从业内容分
	畜牧类（个）

	能开展综合服务的（个）

	林果类（个）

	办有企业实体的（个）

	蔬菜类（个）

	有市场开拓能力的（个）

	农作物类（个）

	获奖情况
	获市级以上奖（个）

	水产类（个）

	获自治区奖（个）

	加工类（个）

	获全国奖（个）

	生存状态
	（自评）：好（   ）个         一般（   ）个         差（   ）个

附件2：

柳州市XX县（区）农技协基层组织情况调查表
	协会全称

	通讯地址

	建会时间

	联系人

	电话

	法人代表

情况
	姓名

	职务

	技术职称

	学历

	电话

	手机号码

	模式
	①协会+基地+农户□；②协会+公司+基地+农户□；③公司+协会+基地+农户□；④协会+合作社+基地+农户□；⑤合作社+协会+基地□；⑥其他□。

	依法登记情况
	①社团法人登记□；②经工商注册取得企业法人执照□；
③经合作社登记取得合作社法人□；④未经□。

	现有专职工作人员（   ）人，其中中级以上科技人员（   ）人。

	会员户总数
	建会时（   ）人，现有（   ）人，建有党组织□，有党员（   ）名。

	受表彰情况
	（说明何年何月被何部门授予何称号）

	资产情况
	①总投资（      ）万元；②现有固定资产（     ）万元；③现有办公场地（    ）㎡；④技术培训、科普活动室（    ）㎡⑤科普宣传栏（   ）㎡。

	经营情况
	建有科普示范基地（    ）亩。主要经营项目：畜牧类□；林果类□；蔬菜类□；农作物类□；水产类□；加工类□；其他□。

	技术开发情况
	建会以来共引进新技术（  ）项、引进新品种（  ）项；共研发新技术（  ）项，繁殖新品种（  ）项；推广新技术、新品种（  ）类（  ）项；应用面积（  ）亩。承担地、市级以上科技示范项目（  ）项。（例出项目名称）

	生存状况
	好□                    一般□                     差□

注：此表由农技协填报，一式三份，县（区）各一份，自留一份。表内凡标□处

同意划√，凡标（     ）应填写明白。